
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.204 43Terça-feira, 5 DE MAIO DE 2020

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 296 DE 04 DE MAIO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 
de janeiro de 2019.Resolve CEDER à servidora, ZENI GOMES MONTEIRO, 
Matricula nº. 3198766/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
lotado na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, para, 
o Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJE, com ônus para o órgão para 
o cessionário observando o reembolso ao órgão cedente da remuneração 
da servidora, acrescidos dos valores encargos sociais nos termos do Art.3º, 
§2º e Art. 5º, §2º do Decreto Governamental nº 1.960/2018 e conforme 
dispõe o Termo de Cooperação nº 011/2018, cláusula terceira, itens 3.1, 
3.3, 3.4.  A cessão da servidora é por um período de 12 meses a contar 
01/11/2019.
Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Ordenador de despesas
PORTARIA Nº.  295 DE 04 DE MAIO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 
de janeiro de 2019.
Resolve: TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 233 de 18/03/2020, 
publicada no DOE nº 34.152 de 23/03/2020.
Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Ordenador de despesas

Protocolo: 544266

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

ERRATA DA PORTARIA N.097/2020-GGP/SEJUDH de 07/04/2020, 
publicada no DOE n°. 34.175 de 08/04/2020.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945812/1 Cléa Jéssica dos Santos Barra 2020 06/05/2020 a 05/06/2020

Leia-se:
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5945812/1 Cléa Jéssica dos Santos Barra 2020 06/05/2020 a 04/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 544132
PORTARIA N0 107/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 04 de maio de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201157/ 2 Marcelo Santos Lauzid 2020 29.06.2020 a 28.07.2020
5091853/1 Maria Arlete de Castro 2020 10.06.2020 a 09.07.2020
5945855/ 1 Marjorie Roberta Guerreiro da Fonseca 2020 02.06.2020 a 01.07.2020
5946065/ 1 Roberta Maria Barbosa do Vale 2020 01.06.2020 a 30.06.2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 544131
PORTARIA N0 106/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 30 de abril de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/310769,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ÂNGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, matrícula nº 
5894878/ 2, ocupante do cargo de Gerente de Gestão de Pessoas, para 
responder pelo cargo de Chefe de Gabinete, durante do período de Licença 
Maternidade da titular ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO, matrícula nº 
54185973/5, de 22/04/2020 a 20/07/2020;
DESIGNAR a servidora LUCIENNE KARLA TEIXEIRA JOSINO DA COSTA, 
matrícula nº 57202433/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

para responder pelo cargo de Gerente de Gestão de Pessoas, durante o 
período de impedimento legal da titular ÂNGELA VIANA DOS SANTOS 
LIMA, matrícula nº 5894878/2, de 22/04/2020 a 20/07/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 544104

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

FÉRIAS
.

Portaria n° 033/2020–GGA/ SEDEME                                 
Belém 29 de Abril de 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e Portaria nº 
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de 
12/02/2019;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
relacionados, referente ao mês de MAIO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5946651/1 AMANDA MIRANDA MAIA ASSESSOR II 01/02/2019 a 31/01/2020 04/05/2020 a 02/06/2020

5948369/1 BRUNO MEDEIROS POMPEU GERENTE 01/05/2019 a 30/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

5946241/2 CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA 
LOBATO GERENTE 01/05/2019 a 30/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

5947291/1 GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS GERENTE 01/04/2019 a 31/03/2020 04/06/2020 a 03/07/2020

5075823/1 MONICA MARTINS CAVALCANTE GERENTE 25/06/2019 a 24/06/2020 24/06/2020 a 23/07/2020

5910099/2 SIMONE CRISTINA CARDOSO DE 
OLIVEIRA DE ARAUJO   ASSESSOR I 10/06/2019 a 09/06/2020 09/06/2020 a 08/07/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 544052

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº: 6º;
Nº DE CONTRATO: 029/2017;
DATA DE ASSINATURA: 18.02.2020;
JUSTIFICATIVA: Ampliar o valor inicial do referido Contrato, no percentual 
de 12,30% (dose vírgula trinta por cento), correspondente a um acréscimo 
da ordem de R$ 88.646,21 (oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e vinte e centavos), sobre o total contratado inicialmente.
Contratado: TAUARI LOCAÇÕES LTDA – EPP - CNPJ/MF nº 14.409.203/0001-
40;
Endereço: Quadra Cinco, S/N, Folha 22, Lote 09, Nova Marabá, Marabá-
PA; Telefone: (94) 8167-0046;
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar – Presidente – CODEC.

Protocolo: 544077

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

,000000TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2020
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, inscrita no CNPJ 
04.825.329/0001-42, representada por seu Secretário Geral Fernando 
Velasco Júnior, no âmbito de suas atribuições legais, conforme PAE n° 
2020/234587 e considerando Parecer nº 220/2020 da Procuradoria, 
resolve DISPENSAR LICITAÇÃO, em consonância com o disposto no art. 


